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Diagram 4 Andel av eleverna med respektive utan stödåtgärder som valt särskild kurs i engelska respek­
tive matematik 

Ej stödåtgärd 

Stödåtgärd åk 3, 4, 5,6 

Stödåtgärd åk 4, 5, 6 

Stödåtgärd åk 5, 6 eller åk 6 
och tidigare år 

Stödätgärd endast i å k 6 

Stödåtgärd tid igare än åk 6 
mer än 1 år 

Stödåtgärd endast i åk 3 
eller lik 4 eller åk 5 

Samtliga med stödåtgärd 

Andel elever som valt särskild kurs i matematik 

fEl flickor 

I11III pojkar 

o 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 

Ej stödåtgärd 

Stödåtgärd åk 3, 4, 5, 6 

Stödåtgärd åk 4, 5, 6 

Stödiltgärd åk 5, 6 eller åk 6 
och tidigare år 

Stödiltgärd endast i åk 6 

Stödåtgärd tidigare än åk 6 
mer än 1 år 

Stödåtgärd endast i åk 3 
eller åk 4 eller åk 5 

Samtl iga med stödåtgärd 

procent 

Andel elever som valt särskilt kurs i engelska 

fEl flickor 

III pojkar 

o 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 

procent 

Elever som haft stödåtgärder under årskurserna 3-6 valde 
särskild kurs i mindre utsträckning än de övriga eleverna 

Bland de elever som inte haft någon stödåtgärd valde åtta av tio av 
pojkarna och lika stor del av flickorna särskild kurs i både matema­
tik och engelska (tabell 2). Ser man till de enskilda ämnena var det 
87 procent av pojkarna och 85 procent av flickorna som valde särskild 
kurs i matematik. Motsvarande andelar för engelska var 87 procent 
respektive 90 procent (diagram 4). 



• 
• 

Pojkar med stödåtgärder valde oftare särskild kurs i matematik 
än flickorna 

Bland de elever som haft stödåtgärder förekom skillnader i val av 
olika alternativkurser mellan kön och under vilka årskurser de haft 
stödåtgärder. 10 procent av alla pojkar och 4 procent av flickorna 
hade haft någon stödåtgärd alla årskurserna 3-6. Av dessa pojkar var 
det 35 procent som valde särskild kurs i matematik och endast 19 
procent som valde särskild kurs i engels~a. Av flickorna i denna 
grupp var det färre som valde särskild kurs i matematik, 27 procent, 
och fler som valde särskild kurs i engelska, 31 procent. 

I den grupp elever som haft stödåtgärder under hela mellanstadiet, 4 
procent av pojkarna och 2 procent av flickorn~ var det fler av 
pojkarna som valde särskild kurs. Av dessa pojkar valde 43 procent 
särskild kurs i matematik och 35 procent särskild kurs i engelska, 
medan flickorna valde särskild kurs till samma andelar som de flickor 
som haft stödåtgärd även i årskurs 3. 

Också den grupp elever som haft stödåtgärder både i årskurs 5 och 6 
eller i årskurs 6 och något eller två av de övriga åren valde i för­
hållandevis låg utsträckning särskilda kurser (8 procent av pojkarna 
och 7 procent av flickorna tillhörde denna grupp). 

Elever med stödåtgärder enbart i åk 6 valde oftare särskilda 
kurser än dem som haft stödåtgärder både i åk 6 och tidigare år 

De elever (4 procent av pojkarna och 2 procent av flickorna) som 
enbart hade stödåtgärd i årskurs 6 likaväl som de elever som hade 
stödåtgärd minst 2 år under tidigare årskurser än årskurs 6 (6 pro­
cent av pojkarna och 4 procent av flickorna) valde i större utsträck­
ning de särskilda kurserna än de elever som haft stödåtgärder både i 
årskurs 6 och minst ett år tidigare. 

Högst andelar elever som valt särskilda kurser återfinns bland de 
elever som endast haft stödåtgärd ett enstaka läsår (men ej årskurs 
6) vilket var 9 procent av pojkarna och 7 procent av flickorna. Bland 
dessa var det 77 procent av pojkarna och 71 procent av flickorna som 
valde särskild kurs i matematik och 68 procent av pojkarna och 81 
procent av flickorna som valde särskild kurs i engelska. 

Pojkarna med stödåtgärder tenderade att i större utsträckning välja 
en lättare kurs i engelska än matematik, medan det bland flickorna 
verkar vara vanligare att göra tvärtom. Eftersom pojkarna som har 
stödåtgärder längre tid var flera än flickorna, förklarar detta olika 
valmönster skillnaden i kursval i engelska mellan könen när man ser 

~ till samtliga elever. 

Något fler elever med stödåtgärd i årskurs 6 1984/85 än fem år 
tidigare, men lika stor andel av dem valde särskilda kurser 

I årskurs 6 var det en fjärdedel av pojkarna och 14 procent av 
flickorna som hade stödundervisning. Detta var något större andelar 
än vad som gällde för årskurs 6 fem år tidigare då 19 procent av 
pojkarna och 10 procent av flickorna hade stödundervisning. Ser man 
till andelen elever som valt kombinationen särskild kurs i matematik 
+ särskild kurs i engelska var ändå denna andel lika stor - en fjär­
dedel - vid de båda tillfällena och för såväl pojkar som flickor. 
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Tillvalsämnen till årskurs 7 

De elever som gick i årskurs 6 läsåret 84/85 följde 1980 års läroplan 
för grundskolan. De hade därmed ett avsevärt större antal tillvals­
ämnen att välj a mellan än eleverna i elevpanel 1, vars tillval var 
franska. tyska, konst. teknik. eller ekonomi. Enligt den nya läro~ 
planen kan skolorna ordna tillvalsämnen efter ele ve rnas intresse och 
egna resurser. Vi d i nsamli ngen av el evernas ti 11 va l ombads skolorna 
klassificera elevens tillvalsämne enli~t följande: Franska. 3-ärig 
kurs, Franska mindre än 3 år, Tyska 3-arig kurs, Tyska mindre än 3 
år, hemspråk, övriga språk, ämne inom estetisk-praktisk sektor. ämne 
1/10m naturvetenskaplig-teknisk sektor, ämne iriom samhällsorientet'ande 
sektor. Eftersom det visade sig under insamlingens gång att vissa 
tillval va r omöjliga att klassificera enligt ovan tillkom ett alter~ 
nativ - övriga tillval. l diagram 5 redovisas de olika valen av till­
valsämnen. De två grupperna franska resp tyska mindre än 3 år förekom 
i så liten utsträckning att de slagits samman med den 3~åriga 
kursen. 

Diagram 5 Andel av alla elever som valt olika tillvalsämnen 

tyska 

franska 

övriga språk 

estetisk-prakt 

naturvel.tekn 

samhällsvet 

hemspråk 

övriga tillval 

o 10 20 30 40 

Närmare hälften av eleverna valde tyska 

!E1 flickor 

III pojkar 

Procent 
50 

De vanligaste tillvalet för både pojkar och flicko~ va r tyska, vilket 
valdes av 45 procent. För flicKornas del följde därefter franska. som 
tre av tio flickor valde . Pojkar'nas näst vanligaste alternativ var 
däremot något ämne inom den natur,vetenskapliga-tekniska sektorn med 
23 procent, en ämnesgrupp som bara 3 procent av flickorna valt. 

Som tredje vanligaste tillvalsämne kom för såväl pOjkarna som 
fifckornas vidkommande något ämne inom estetisk-praktisk sektor som 
valts av 13 procent. Franska som tillvalsämne var också lika vanligt 
bland pojkarna som ämne inom estetisk-praktisk sektor. Något ämne 
inom samhällsvetenskaplig sektor hade endast l av 20 el ever valt. och 
hemspråk som till val endast 1 procent av samtl iga elever. 

Den förändring av valmöjligheterna som skett sedan elevpanel 1 hade 
att göra sina tillval 5 år tidigare gör att jämförelser är svåra att 
göra. Tyska som till valsämne har dock behållit sin popularitet; 
1979/80 Valde 41 procent av pojkarna och 47 procent av flickorna i 
årskurs 6 att läsa detta i årskurs 7. Franska var också ungefär lika 
vanligt dl som 5 år senare - läsåret 1979/80 valde 29 procent av 
flickorna och 10 procent av pojkarna franska som tillval. 



• 
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Kursval och tillval till årskurs 7 

Vilket tillvalsämne en elev väljer att läsa i årskurs 7 hänger nära 
ihop med vilka alternativkurser eleven väljer i matematik och engels­
ka (se tabell 3). Som framgår av diagram 6, där de två vanligaste 
tillvalen redovisas för elever med de olika alternativkurskombinatio­
nerna, är de båda språktillvalen vanligast bland såväl pOjkar som 
flickor som valt särskild kurs i både matematik och engelska. Det var 
lika många fem år tidigare i motsvarande alternativkursgrupp som valt 
tyska och franska både bland pojkarna som flickorna. 

Diagram 6 Andel pojkar respektive flickor som valt de två vanligaste tillvalsämnena 
av elevgrupper med olika kursval i matematik och engelska 

ma a+eng a p 

fl 

ma a+eng s p 

fl 

ma 5+eng a p 

fl 

ma/eng/g p 

fl 

ma s+eng s p 

fl 

ffi:] estetisk-praktisk 

m naturvetenskapi tekn 

III franska 

• tyska 

o 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 

procent 

Andra tillvalsämnen än språk vanligare bland elever som valt 
allmänna kurser 

För de elever som valt särskild kurs i engelska i kombination med 
allmän kurs i matematik var också tyska vanligaste tillvalsämnet. 
Franska som tillval var det näst vanligaste bland flickorna och ämnen 
inom naturvetenskaplig-teknisk sektor det näst vanligaste för pojkarna. 

För pojkar som valt särskild kurs i matematik och allmän kurs i 
engelska var ett tillvalsämne inom naturvetenskaplig-teknisk sektor 
vanligast. och som därnäst ofta valt tillval kom ämnen inom estetisk­
praktisk sektor. För flickorna med denna alternativkurskombination 
var ämnen inom estetisk-praktisk sektor vanligast, medan tyska var 
det tillval som därefter flest elever valt. 

De elever som valt allmän kurs i både matematik och engelska hade 
samma tillvalsämnen som de två vanligaste som de elever med särskild 
kurs i engelska och allmän kurs i matematik. Bland flickorna i denna 
grupp var ett tillvalsämne inom naturvetenskaplig-teknisk sektor 
ovanligt ofta förekommande; 12 procent hade valt ett sådant ämne 
vilket var lika stor andel som valt ett ämne inom samhällsvetenskap­
lig sektor. 
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Språktillval inte lika vanligt bland elever med stödåtgärder - fler 
pojkar valde ämne inom naturvetenskaplig teknisk sektor och 
fler flickor ämne inom estetisk~pralct;sk 
på motsvarande sätt som val av alternativkurser i matematik och 
engel ska skilde sig åt mella n el ever med olika erfarenheter av stöd­
åtgärder fanns ock så 01 ikheter a vseende Va l il v till va 1 sämnen (tabell 
4). De elever som hade haft stödåtgärder i årskurs 6 och minst något 
ål' tidigare valde i minst utsträckning språk som tillval. I denna 
grupp var det 19 procent av pojkarna och 24 procent av flickorna som 
val de tyska och 5 procent av pojkarna och 11 procent av fl ickorna som 
valde franska . Störst andel av pOjkarna. fyra av tio, hade valt ämne 
inom naturvetenskaplig-teknisk sektor och vanl igaste bland flickorna 
var att välja ett äJnne inom estetisk-pl"aktisk sektor, vilket 36 pro­
cent gjort. 

För den grupp som haft stödåtgärd minst 2 år men ej i årskurs 6 var 
också ett ämne inom naturvetenskaplig-teknisk sektor vanligast bland 
pojkarna vara v en tredjedel va l t ett sådant ~mne. Nästan l ika många 
av pojkarna i denna grupp, 28 procent, hade valt tyska . Bland 
flickorna; denna grupp var tyska vanligast, vilket en tredjedel 
valt, medan en fjärdedel valt ett ämne inom den estetisk-praktiska 
sektorn. 

För de elever som haft stÖdåtgär d enbart en årskurs var - med undan­
tag för pojkarna som haft stödåtgärd enbart i årskurs 6 - tyska det 
vanl igaste tillvalsämnet. För pojkarna med stödåtgärd i årskurs 6 var 
ett ämne inom naturvetenskaplig-teknisk sektor något vanligare, 35 
procent hade valt ett sådant ämne och 31 procent tyska. 

Elever med särskild kurs i matematik och engelska som hade stöd­
åtgärd valde inte språk i lika stor utsträckning som övriga elever 
som valt särskilda kurser 
Som framgår av diagram 7 valde fler elever som haft stöd11tgärd och 
som valt särskild kurs i både matematik och engelska ett mindre teo­
retiskt tillvalsämne än eleverna som ej haft stödåtgärd och valt 
denna kurskombination. Bl and eleverna utan stödåtgärd var tyska det 
va,n1 i gaste och franska det därnäst vanli g'a ti 11 val sämnet. Tyska hade 
valts av sex av tio pojkar och drygt hälften av flickorna, medan 
franska var vanl igare bland flickorna, 37 procent av flickorna hade 
valt detta mot 19 procent av pOjkarna. 

Diagram 7 Andel pojkar respektive flickor som valt de två vanligaste tillvalsämnena för elevgrupper 
utan och med stödåtgärder och som valt särskild kurs i matematik och engelska 

Ej stödåtgärd 

P-. _____ 1IIIIIIIIlIII1IIIII 

f l 

Stödåtgärd åk 6 och P 
t idigare fl 

Stödåtgärd minst 2 år p 
men ej lik 6 fl 

Stödåtgärd endast p 

i li k 6 f l 

Stödåtgärd enstaka år, p 

ej i åk 6 fl 

Tillvalsämnen 
Im naturvetenskapi 

III franska 

• tyska 

o 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 

procent 



Tyska var också det vanligaste alternativet bland alla med stödåtgär­
der som valt att läsa särskild kurs i både matematik och engelska, 
men det var klart lägre andelar som valt tyska som tillval i alla 
grupperna med stödåtgärder utom den där eleverna enbart haft stödåt­
~ärd ett enstaka år men ej i årskurs 6. I den grupp med stödåtgärd i 
arskurs 6 och tidigare år var det fyra av tio som valt tyska. En 
fjärdedel av pojkarna i denna grupp hade valt ett ämne inom natur­
vetenskaplig-teknisk sektor, vilket var det näst vanligaste alterna­
tivet för dessa pojkar, och ungefär lika stor andel av flickorna hade 
valt franska, flickornas näst vanligaste alternativ. 

Också i de två grupperna där eleverna haft stödåtgärd enbart i års­
kurs 6 eller minst 2 år men ej årskurs 6 var det näst vanligaste 
bland pojkarna som valt särskild kurs i både matematik och engelska 
att välja ett tillvalsämne inom naturvetenskaplig-teknisk sektor, 
vilket ca en femtedel gjorde. 

För flickorna med stödåtgärder enbart i årskurs 6 eller minst 2 år 
men ej i årskurs 6 eller enstaka år var franska det näst vanligaste 
tillvalsämnet, och det hade valts av nästan lika stor andel (en 
tredjedel) som av flickorna utan stödåtgärd. 

Hemspråksundervisning 

För elever med annat hemspråk än svenska anordnas om eleven önskar 
hemspråksundervisning. Av eleverna i elevpanelen deltog 5-6 procent i 
sådan undervisning respektive år läsåren 81/82-84/85. Det var ungefär 
lika stor andel som i den tidigare elevpanelen, där 4 procent +1 
procent deltog i hemspråksundervisning av eleverna i årskurs 6-1979/-
80. Bland eleverna i elevpanel 2 läsåret 84/85 var det 5 procent. 

Av SCBs redovisning av hemspråk och hemspråksundervisning 1985/86 
(U 72 SM 8601) framgår att 1985 hade 8,7 procent av samtliga grund­
skoleelever annat hemspråk än svenska. Ca 67 procent av dem deltog i 
hemspråksundervisning, vilket ger en skattning av antalet hemspråks­
elever på närmare 6 procent - vilket väl överensstämmer med den i 
elevpanelen. 

Totalt hade 8 procent av eleverna deltagit i hemspråksundervisning 
minst ett år av de fyra aktuella åren. Det vanligaste var dock att ha 
hemspråksundervisning alla årskurserna, vilket hälften av eleverna 
med hemspråksundervisning i åk 6 hade haft, och ytterligare en fjär­
dedel hade haft hemspråksundervisning hela mellanstadiet. 

Nästan hälften av hemspråkseleverna hade någon stödåtgärd 
minst ett år 
Som framgår av tabellen nedan var det något vanligare att elever med 
hemspråksundervisning också hade någon stödåtgärd minst ett år under 
årskurserna 3-6 än elever utan hemspråksundervisning. 

Stödåtgärd minst 1 år 
Ja ~eJ Totalt Samtli ga 

Hemspråksunder- Ja 48 52 100 8 
visning minst 
1 år Nej 32 68 100 91 

Samtliga 33 67 100 100 

Bland de elever som hade hemspråksundervisning alla årskurserna 3-6 
var' det 47 procent som hade någon s töctåtgård mi nst ett år u nder dessa 
år. Det var något vanligare att dessa el ever hade stödåtgärd enbart i 
årskurs 6 eller i årskurserna 5 och 6 jämfört med övriga elever. (6 
procent hade stödåtgärd i åk 6 och 5 procent i både årskurs 5 och 6. ) 
För övrigt fördelade de sig på olika arskombinationer av förekomst av 
stödundervisning ungefär som el ever utan hemspr~sundervisning. 
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Elever med hemspråksundervisning valde särskilda kurser i 
nästan lika stor utsträckning som övriga elever 

De elever som hade hemspråksundervisning skilde sig inte mYcket från 
dem som ej hade hemspråksundervisning i sina val av kursalternativ. 
Som tidigare nämnts var det vanligast att delta i hemspråksundervis­
ning alla de fyra årskurserna 3-6 eller hela mellanstadietiden vilket 
4 procent av samtliga elever gjort. I diagram 8 jämförs dessa elevers 
val av olika kursalternativkombinationer med valen för dem som inte 
hade haft någon hemspråksundervisning alls under de aktuella läsåren. 
Det var 8 procentenheter lä~re andel elever med hemspråksundervisning 
som valde särskild kurs i bade matematik och engelska och 6 procent­
enheter mer som valde allmän kurs i båda ämnena jämfört med eleverna 
som inte haft någon hemspråksundervisning alls. 

Diagram 8 Andel elever med olika alternativkurskombinationer i matematik och engelska 
för elever med och utan hemspråksundervisning 

ma a+eng a 

ma a+eng s 

ma s+eng a 

ma/eng/g 

ma s+eng s 
:;!;!~::l;:1;; [;:~:;1~: :~;:;:i;~·;1;l!1;!~.~!:!:! 

-
o 10 20 30 40 50 60 70 80 gO 100 

procent 

• elever ulan 
hemspråksundervisning 

III elever med 
hemspråksundervisning 

Elever med hemspråksundervisning valde tillvalsämnen ungefär 
som övriga elever - men var tionde valde hemspråk 

Bland eleverna med hemspråksundervisning fanns naturligtvis samtliga 
de elever som valt hemspråk som tillvalsämne, och dessa elever ut­
gjorde 12 procent av samtliga elever som haft undervisning i sitt 
hemspråk någon gång årskurserna 3-6. 

Tyska var också för eleverna som haft hemspråksundervisning det van­
ligaste alternativet, men bland eleverna med hemspråksundervisning 
var det en tredjedel av eleverna som valt tyska jämfört med 45 pro­
cent bland dem utan hemspråk. För övrigt valde de elever som hade 
hemspråksundervisning de olika tillvalsalternativen till ungefär lika 
stora andelar som de övriga eleverna. 



Övt;tråriga och underåriga elever 

Normalt var de elever som läsåret 1981/82 gick i 3rskurs 3 födda 
1972. Överåriga kallas de elever som var födda tidigare än 1972 och 
de uppskattas till 3 procent. 1 procent av eleverna var födda senare 
än 1972. Dessa andelar var lika stora som de som redovisades för 
elevpanel 1 då de eleverna gick i årskurs 6 1979/80. 

I statistiska meddelanden U 1982:16, Grundskolan 1981/82,redovisas 1 
procent elever yngre än normalåriga och 3,5 procent äldre. 
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Summary in English 
This study is par t of a project t hat Statistics Sweden (SCB) carries 
out in collaboration with the Nat inal Board of Education. The 
National Hoard of Universities an d Colleges and The Department of 
Educatinal Research, Stockholm In stitute of Education. The main pur­
pose of the project is to describe different ways of indi viduals 
through the educational system. 

The results given in this report are from a longitudinell study of 
9 500 pupils . Data now presented are collected from schooloffices on 
school attendence from the third grade in compulsory school to grade 
s i x. 

- About 60 percent of all pupils in grade 3 studied in grade 6 in 
forms where t/ley still hade t he ma i n part of t heir old class mates 
from t he förrn; Il grade 3. Eaeh s.ehoo lyea r about fi ve pereent of 
the pupi l s separatly moved to another form. It was between grade 3 
and grade 4 some forms were divided in two (or more ) parts, and it 
was 1 ess common to di vi de very small or very bi g fOl"nls. 

- Every third pupil had such difficulties in school sometimes during 
grade 3 to grade 6 that they had had some auxiliary tuition. More 
boys than girls had had auxiliary tuition and boys had had it more 
of ten during all the grades 3 to 6. 

- Allmost all pupils choose to study advanced courses in mathematics 
and english. The pupils who had had auxiliary tuition choose to a 
greater extent more easy general courses. 

- The pupils who had chosen advanced courses in both English and 
mathematics choose more of ten t o study German or French as optinal 
subject. Boys who had chosen genel"al courses preferred to study a 
subject in the sector of natural scienee-technical sUbjects, and 
girls in general courses more of ten choose an estet i c-practical 
subject. 

Language as optinal subject was not so common among those pupils 
who had had some auxiliary tuition. 

Keywords: Longitudinal study, compulsory school, movings from form, 
auxiliary tuition, optinal courses, optinal subjects. 
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List of terms 

Alllllän kurs Genera l cours e 
Anpassad studicg5ng Reduced course of studies 

Elever Pupil s 
Engelska English 
Es tell sk -prak ti sk Es tetl c - practi ca 1 

Fl ickor Gi r15 
Franska French 

Gemensam kurs Common cours e 

Hemspr!ksundervj sn1"g Home l anguage ;nstruction 

Klass Form 
Kursval Choice of optinal CQurse 
Kön S" 

• Naturvetenskaplig-Teknisk Na t ura l scfence-tec hnfcal 

Olika 01 fferent 

Pojkar Boy, 

Samhäl l svetenskap 11g Social-science 
Specialundervisning Spec ial educatfon 
Stödltgärder Aux il iary t uftfon 
Sär sk il d kurs Advanced course 
Särsk il d undervisningsgrupp Remedia l class 

Ti 11 höra Belong to 
Tillvalsämne Op t ional sUbject 
Tyska Germany 

UnderSrig Under age 

Va l Choice 

Är skurs Grade 

Ämne Subject 

över!rigll 
övriga 

Over age 
El se 

• 
• 
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Tabell 1 INSAMLADE UPPGIFTER OCH 
BORTFALL FÖR ELEVPANEL 2 

Insamlat åk 3 9 504 
Utomlands åk 3 -17 

* Utsänd till åk 4 9 487 
Vägrar delta åk 4 
(2 klasser, 2 ind) -24 
Insamlat åk 4 9 463 
Utomlands åk 4 -38 
Okänd/tillfällig utoml -11 

* Utsänd till åk 5 9 414 
Vägrar delta åk 5 
(3 klasser) -56 
Insamlat åk 5 9 358 
Tillbaka från utland +19 
Utomlands åk 5 -43 

Vägrar delta -18 

Annan skolform m m -21 

* Utsänd till åk 6 9 295 

Vägrar delta åk 6 -39 

Insamlat åk 6 9 256 
Utomlands -36 
Vägrar delta -47 
Annan skolform m m -18 

* Utsänd åk 7 9 155 

Tabell 2 ALTERNATIVKURSKOMBINATIONER FÖR ELEVER MED OCH UTAN STÖDÄTGÄRD 

Ä' ternati v ~urser 
MaÄ+ MaA+ MaS+ MaS+ Ma / En g > 
EngA EngS En gA En gS G 

Ingen stödåtgärd p 4 3 5 82 6 100 
fl 3 5 2 83 6 100 

Stödåtgärd åk 3,4,5,6 P 45 6 20 23 6 100 
el åk 4,5,6 el åk 5,6 el fl 46 16 12 21 5 100 
åk 6 och minst 1 år tidigare 

Stödåtgärd minst p 21 5 21 46 7 100 
2 år men ej i åk 6 fl 27 16 11 43 100 

Stödåtgärd enbart p 26 8 13 47 7 100 
i åk 6 fl 17 16 14 50 100 

Stödåtgärd enstaka p 12 6 17 61 5 100 
år men ej åk 6 fl 8 14 6 65 6 100 

Andel av 
samtliga 
elever 

59 
74 

21 
12 

6 
3 

4 
3 

9 
7 
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Tabell 3 TILLVAL FÖR ÄK 6 ELEVER MED OLIKA ALTERNATIVKURSKOMBINATIONER 
----

Tl " va' samne 
Estetlsk- Natur- Samha' , s- Hem- Franska Tyska 
prakti sk vetensk veten- språk 

teknisk skaplig 

filaA, EngA p 32 48 7 1 2 9 
fl 47 12 12 2 4 20 
tot 38 34 9 2 3 13 

~laA, EngS p 15 28 9 1 12 33 
fl 18 4 14 1 25 38 
tot 17 13 12 1 20 36 

MaS, EngA p 25 47 7 1 2 18 
fl 33 7 22 2 10 26 
tot 27 35 11 1 4 20 

MaS, EngS p 8 14 2 O 18 58 
fl 7 2 4 O 36 51 
tot 8 8 3 O 28 54 

Ma/EngG p 9 15 7 1 15 43 
fl 6 2 7 4 34 40 
tot 7 9 7 2 24 41 

Alla val p 13 23 4 1 14 44 
fl 13 3 6 1 31 45 
tot 13 13 5 1 22 45 

• • 
Ovn ga Ovrlga Ej 
språk tillval svar 

O O 
O 1 
O O O 

1 1 
1 
1 O 

1 

1 1 

1 O 
1 O 
1 O 

1 7 
2 4 
1 6 

1 O 1 
1 O O 
1 O O 

> 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 

Ana 
val 

15 
10 
13 

4 
8 
6 

11 
5 
8 

64 
72 
68 

6 
6 
6 

100 

N 
0'1 



Tabell 4 TILLVALSÄMNE FÖR ELEVER MED OCH UTAN STÖDÄTGÄRD N 
C7\ 

T11! va1samne 
'Estetlsk- Natur- Samhall s- Hem- Fr'dnska Tyska Ovn ga Övriga Ej > Alla 
praktisk vetensk veten- språk språk tillval svar val 

teknisk skapli9 

Ingen s tödåtgård p 7 15 3 1 18 56 l 100 59 
fl 8 2 4 1 35 49 l 100 74 

Stödåtgärd åk 3&4,5,6 p 26 41 8 .. 5 19 100 21 
el åk 4,5,6 el ale. 5,6 el fl 36 8 18 11 24 100 6 
åk 6 och minst l år tidigare 

Stödåtgärd minst p 20 34 5 9 28 100 6 
2 år men ej ; åk 6 fl 24 9 12 20 33 O 100 4 

Stödåtgärd enbart p 15 35 15 31 100 3 
i åk 6 fl 22 27 33 100 3 

Stödåtgärd enstaka p 14 23 5 12 43 100 9 
år men ej åk 6 fl 16 9 29 41 100 7 

-;;) 
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